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Uttalande antaget av Nordiska Lärarorganisationers Samråds styrelse 

NLS, som representerar 18 lärarorganisationer och över 600 000 medlemmar i hela Norden, 

konstaterar att det danska Folketinget har ingripit i konflikten på undervisningsområdet på ett sätt 

som ensidigt tillgodoser arbetsgivarnas krav. Den ensidighet som präglar ingripandet talar för 

misstanken om ett förutbestämt spel där regeringen från starten har lovat stöd åt arbetsgivarsidan. 

Arbetsgivarna har inte haft någon avsikt att ingå verkliga förhandlingar.  

NLS konstaterar att det är oacceptabelt att lärarna varit lockoutade i fyra veckor utan att 

arbetsgivarsidan på något sätt visat förhandlingsvilja. Regeringen har spelat en orimlig dubbelroll 

där man i praktiken både varit part i förhandlingarna på det statliga området och samtidigt haft 

ansvar för att formulera förslaget till lag, som Folketinget nu antagit. 

Lagförslaget är behandlat i brådskande ordning; regeringen har inte konsulterat arbetstagarparten, 

utan endast samarbetat med arbetsgivarparten om förslaget. Resultatet är en lag som tar tillbaka 

tidigare avtalade förhandlingsresultat och som på flera punkter ställer lärarna i ett sämre läge än 

vad som i övrigt normalt gäller offentligt anställda.  

Förhandlingsgången och resultatet står i direkt motsättning till de mål och intentioner, som ligger till 

grund för ILOs konventioner och verksamhet. NLS avråder på det bestämdaste övriga nordiska 

regeringar för att på liknande sätt söka konflikt och konfrontation. Alla nordiska regeringar 

uppmanas att söka konstruktiva lösningar på utmaningarna i samhället genom social dialog, fria 

förhandlingar och kollektiva avtal. 

NLS avser att noga följa utvecklingen i Danmark och kommer att stödja de danska 

lärarorganisationernas kamp för sina medlemmars rätt till sådana löne- och anställningsvillkor att 

de kan ta det professionella ansvaret för kvaliteten i undervisningen. 

NLS kommer att stödja ett initiativ för att ILO ska få möjlighet att ta ställning till den danska 

regeringens agerande i förhållande till bland annat ILO-konventioner och internationella 

rekommendationer om grundläggande rättigheter och kollektiva avtal.  
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